
UCHWAŁA NR XI/67/2024 
RADY GMINY KLESZCZÓW 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie złożenia wniosku do Wójta Gminy Kleszczów o przeprowadzenie ogólnogminnych konsultacji 
społecznych z mieszkańcami Gminy Kleszczów dotyczących zmiany granic administracyjnych Gminy 

Kleszczów 

Na podstawie art. 4b ust. 1 i art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572) i § 4 pkt 2 załącznika do uchwały Nr XLIX/615/2022 Rady Gminy Kleszczów 
z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy 
Kleszczów uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wnioskuje się do Wójta Gminy Kleszczów o przeprowadzenie ogólnogminnych konsultacji 
społecznych w sprawie zmiany granic administracyjnych Gminy Kleszczów, których przedmiotem będzie 
zmiana granic pomiędzy gminą Bełchatów i gminą Kleszczów, polegająca na włączeniu w granice gminy 
Kleszczów obszaru obrębu ewidencyjnego Wola Grzymalina o powierzchni 2061,59 ha z obszaru gminy 
Bełchatów. 

2. Proponowana zmiana granic stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Proponowany zasięg konsultacji obejmuje obszar Gminy Kleszczów. 

4. Proponowany termin przeprowadzenia konsultacji to okres od 7 stycznia 2025 r. do 21 stycznia 2025 r. 

5. Proponowana forma przeprowadzenia konsultacji to zbieranie opinii mieszkańców poprzez wypełnienie 
ankiet, formularzy, sondaży w formie pisemnej, za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub przesyłanie drogą 
elektroniczną oraz otwarte spotkania i debaty z mieszkańcami. 

6. Uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kleszczów 

 
 

Michał Rejniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C07A36EF-05F0-43C2-9673-7AD404CBAC41. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/67/2024 

Rady Gminy Kleszczów 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C07A36EF-05F0-43C2-9673-7AD404CBAC41. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/67/2024 

Rady Gminy Kleszczów 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 27 grudnia 2021 r. Rada Ministrów przyjęła w trybie obiegowym rozporządzenie w sprawie 
ustalenia granic niektórych gmin, opublikowane w Dzienniku Ustaw w dniu 28 grudnia 2021 r. pod pozycją 
2444. Wśród wprowadzanych ww. rozporządzeniem zmian w zasadniczym podziale terytorialnym kraju 
szczebla gminnego, zawarto zmianę przebiegu granic pomiędzy gmina Kleszczów i gmina Bełchatów 
polegającą na włączeniu do dotychczasowego obszaru gminy Bełchatów obszaru obrębu ewidencyjnego Wola 
Grzymalina, o powierzchni 2061,59 ha, z gminy Kleszczów. 

Celem konsultacji jest rozpoczęcie procedury odwrócenia tego działania poprzez złożenie wniosku  do 
ministra właściwego do spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody, w terminie do dnia 
31 marca dotyczącego włączenia do dotychczasowego obszaru gminy Kleszczów obszaru obrębu 
ewidencyjnego Wola Grzymalina, o powierzchni 2061,59 ha, z gminy Bełchatów. 

Zgodnie art. 4b ust. 1 i art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym konsultacje społeczne w sprawie zmiany granic gminy przeprowadza 
odpowiednia rada gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C07A36EF-05F0-43C2-9673-7AD404CBAC41. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/67/2024 RADY GMINY KLESZCZÓW z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	zał.2 Uzasadnienie



